

ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА КУЗБАССА

ПРИКАЗ

oт «<u>19</u>» <u>geraspe</u> 2023 г. № <u>01-06/26</u>18

О проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора купли-продажи лесных насаждений

В соответствии со статьями 29.1, 75, 77 - 80, 83 Лесного кодекса Российской Федерации на основании заявления индивидуального предпринимателя Дерюгина А.Л., приказываю:

1. Территориальному отделу по Яйскому лесничеству Департамента

лесного комплекса Кузбасса (Лаучишкис В.И.):

- 1.1. Обеспечить подготовку и организацию аукциона на право заключения договора купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, относящимися в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 предпринимательства в малого и среднего № 209-ФЗ «О развитии среднего субъектам малого Федерации» К Российской предпринимательства, в объеме 461 куб. м. ликвидной древесины по лиственному хозяйству.
 - 1.2. Определить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора купли-продажи лесных насаждений с субъектами малого и среднего предпринимательства, руководствуясь пунктом 5 статьи 76 Лесного кодекса Российской Федерации, на основе начальной цены заготавливаемой древесины, определяемой как произведение минимального размера платы по договору купли-продажи лесных насаждений и коэффициента, устанавливаемого органами государственной власти субъектов Российской Федерации для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов.

Задаток для участия в аукционных торгах установить в размере

100 % от начальной цены предмета аукциона.

1.3. Обеспечить размещение, не позднее чем через пятнадцать дней со дня принятия решения о проведении аукциона и не менее чем за двадцать дней до дня проведения аукциона, в сети интернет на официальном сайте торгов и электронной площадке РТС-тендер информацию для проведения аукциона в электронной форме, включающую извещение о проведении

аукциона и подготовленную документацию об аукционе.

- 1.4. В случае уклонения победителя аукциона от заключения договора купли-продажи лесных насаждений направить в отдел администрирования платежей за использование лесов (Клокова А.О.) информацию, в соответствии с требованиями пункта 3 статьи 98.1 Лесного кодекса Российской Федерации, для включения сведений в реестр недобросовестных покупателей лесных насаждений.
- 2. Сектору цифрового развития и связи (Глазунов А.А.) обеспечить размещение решения о проведении аукциона в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Департамента лесного комплекса Кузбасса.
 - 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента

Е.С. Качканова